

UBND XÃ THẠNH ĐÔNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC
VÀ THCS TÂN HIỆP A5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Đông, ngày 14 tháng 4 năm 2026

Số: 29/KH-TH&THCSTHA5

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 1 và lớp 6
Trường Tiểu học và THCS Tân Hiệp A5 năm học 2026 – 2027

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 24/3/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Kế hoạch số 1546/KH-SGDĐT ngày 20/3/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh An Giang về tuyển sinh Trung học cơ sở, Trung học phổ thông năm học 2026 - 2027;

Căn cứ Kế hoạch số 1546/KH-SGDĐT ngày 20/3/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh An Giang về việc tuyển sinh Trung học cơ sở (THCS), Trung học phổ thông (THPT) năm học 2026 - 2027;

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND, ngày 01/4/2026 của UBND xã Thạnh Đông về kế hoạch tuyển sinh học sinh Trung học cơ sở năm học 2026 – 2027;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường Tiểu học và THCS Tân Hiệp A5 xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS năm học 2026 - 2027 cụ thể như sau:

I. Mục đích , yêu cầu

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ HS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp tiểu học và THCS.

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh trên địa bàn theo kế hoạch UBND.

II. Nội dung

1. Đối tượng

- Học sinh hoàn thành chương trình mầm non;
- Học sinh hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học, học viên hoàn thành chương trình xoá mù chữ mức độ 2, trong độ tuổi vào học lớp 6 theo quy định tại Điều lệ trường THCS và trường phổ thông nhiều cấp học.



2. Phương thức tuyển sinh

- Tổ chức 01 (một) lần tuyển sinh.
- Theo phương thức xét tuyển trên hệ thống phần mềm tuyển sinh. Đăng kí tuyển sinh được tổ chức thực hiện bằng hình thức trực tuyến trên phần mềm tuyển sinh đầu cấp (theo Quy định tại Khoản 1, Điều 5 của Thông tư 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT). Trường không nhận hồ sơ trực tiếp.

3. Chỉ tiêu, quy mô và địa bàn tuyển sinh

- Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh lớp 1: tuyển sinh 01 lớp với 35 học sinh, đảm bảo 100% học sinh hoàn thành chương trình mầm non trên địa bàn ấp Kênh 5A được vào học lớp 1.
- Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh lớp 6: tuyển sinh 03 lớp với 97 học sinh trên địa bàn ấp Kênh 4A (31 học sinh), ấp Kênh 5A (31 học sinh), ấp Kênh 5B (20 học sinh), một phần ấp Thạnh Lợi - xã Thạnh An (15 học sinh).

4. Thời gian tuyển sinh

- Công tác tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 từ ngày 01/7/2026 đến ngày 31/7/2026.

6. Hội đồng tuyển sinh

- Trường TH&THCS Tân Hiệp A5 thành lập 01 Hội đồng tuyển sinh bao gồm: Hiệu trưởng làm Chủ tịch Hội đồng, Phó Hiệu trưởng làm Phó Chủ tịch Hội đồng, Tổ trưởng, Thư ký và một số Ủy viên.

III. Tổ chức thực hiện

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh, phân công nhiệm vụ từng thành viên.
- Triển khai, quán triệt kế hoạch tuyển sinh đến các thành viên, căn cứ theo nhiệm vụ phân công, các thành viên hoàn thành nhiệm vụ phân công và báo cáo kết quả tuyển sinh cho Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh.
- Hoàn chỉnh báo cáo chính thức tuyển sinh học sinh lớp 1 và lớp 6 báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) chậm nhất ngày 03/8/2026.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 của trường Tiểu học và THCS Tân Hiệp A5 năm học 2026 - 2027. Trong quá trình thực hiện, khi có những vấn đề vướng mắc, liên hệ trực tiếp với Hiệu trưởng để có sự chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Phòng VHXX (báo cáo);
- Phần mềm tuyển sinh;
- VC nhà trường (để thực hiện);
- Đăng tải website trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Phạm Công Thiện
Phạm Công Thiện

DUYỆT CỦA UBND XÃ THẠNH ĐÔNG

PHÓ CHỦ TỊCH



Dương Quang Đáng
Dương Quang Đáng

